Lei  nº 3.519/2024 (Lei  Orçamentária Anual  para o
exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica aberto junto a Contadoria da Autarquia

Municipal  denominada SAAE -  Saneamento Ambiental  de
Águas  de  Lindóia,  um crédito  adicional  no  valor  de  R$
26.000,00 (vinte e seis mil reais), suplementar à seguinte
dotação do orçamento vigente:

03. SAAE
03.04 – Divisão de Engenharia e Meio Ambiente
03.04.02 – Estação de Tratamento de Esgoto

Ficha Categoria
Econômica/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte
de
Recurso

Valor
(R$)

090 4.4.90.52.00 17.512.0302.1303.0000 Equipamentos
e Material
Permanente

110.000 04 –
Adm.
Indireta

26.000,00

Total 26.000,00

Art. 2º.  O valor  de R$ 26.000,00 (Vinte e seis  mil
reais) será coberto através de anulação parcial da seguinte
dotação orçamentária:

03. SAAE
03.02 – Divisão de Administração e Finanças
03.02.01 – Administração e Finanças

Ficha Categoria
Econômica/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento

[...]

ODONTOLÓGICOS,  COM  ENTREGAS  PARCELADAS,
PELO  PERÍODO  DE  12  (DOZE)  MESES,  CONFORME
CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E  EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO
III DESTE EDITAL.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025
CONTRATADA: A2XR COMERCIAL LTDA ME
VALOR: R$ 2.952,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E

CINQUENTA E DOIS REAIS)
CNPJ: 50.591.089/0001-86 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2025
CONTRATADA: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE

PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$ 6.914,40 (SEIS MIL NOVECENTOS E

QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
CNPJ: 31.401.798/0001-07
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2025
CONTRATADA: DIABÉTICOS LTDA EPP
VALOR: R$ 12.124,00 (DOZE MIL CENTO E VINTE

E QUATRO REAIS)
CNPJ: 28.675.331/0001-40
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2025
CONTRATADA:  DIPROM  DISTRIBUIDORA  DE

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP
VALOR: R$ 3.847,70 (TRÊS MIL OITOCENTOS E

QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)
CNPJ: 16.366.888/0001-10 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2025
C O N T R A T A D A :  G O L D E N  P R O D U T O S

ODONTOLÓGICOS  LTDA
VALOR: R$ 1.125,60 (MIL CENTO E VINTE E CINCO

REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
CNPJ: 46.884.097/0001-43
DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025
VIGÊNCIA: 12 MESES

PROCESSO Nº 042/2023
DISPENSA Nº 013/2023
TERMO DE ADITAMENTO N° 002
OBJETO  ADITAMENTO  AO  CONTRATO  DE

LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA  A  INSTALAÇÃO
ALMOXARIFADO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE.

CONTRATADA: VALDIR ZUCATO
VALOR: R$ 52.539,36 (CINQUENTA E DOIS MIL

QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E
SEIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2025
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

PROCESSO N.º 015/2024
EDITAL N.º 009/2024
PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2024 
TERMO DE ADITAMENTO N° 001
OBJETO:  ADITIVO  AO  REGISTRO  DE  PREÇOS

VISANDO  À  AQUISIÇÃO  DE  CASCALHO  DE  ROCHA